Dados da Licitacao

ID Effecti:
6761166
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 062/2025/2025 6536894763076642856
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
01/09/2025 14:19:35 01/09/2025 17:30:00 12/09/2025 09:00:00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto:

UF:

RIO DE JANEIRO
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PRECOS PARA EVENTUAL AQUISICAO DE MEDICAMENTOS, FORMULAS E INSUMOS (ITENS DESERTOS E FRACASSADOS PE 005 E 044/2025).

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto:

1

2
3
4

Material ACIDO ACETICO 5% - FR 100ML
Material BECLOMETASONA 250 MCG/DOSE SPRAY NASAL FRASCO 15ML
Material BENZILPENICILINA PROCAINA+POTASSICA

COLIRIO IODOPOVIDONA 2,5% 5 ML ESPECIFICACOES: COLIRIO IODOPOVIDONA 2,5% (PVPI) FRACO 5 ML (PVPI)

Material g0 UcAO OFTALMICA ESTERIL
Material FENOBARBITAL 100MG

Material FLUORESCEINA SODICA 1% - 5MLSOLUCAO OFTALMICA

Material FORMULA ALIMENTAR SOJA PARA CRIANCAS DE 0 A 12 MESES LATA 400G
Material FORMULA ALIMENTAR SOJA PARA CRIANCAS DE 1 A 2 ANOS LATA 400G
Material HALOPERIDOL, DECANOATO INJETAVEL 50MG/ML IM

Material HIDRALAZINA 50 MG
Material LIDOCAINA 2% + EPINEFRINA 20ML INJ.

Qtde:

500
2000

40

15000

50

30

30
15000

20000
100

Unid:
Frasco
Frasco
Frasco
Frasco
Comprimid
0
Frasco
Lata
Lata
Ampola
Comprimid
0
Ampola



https://pncp.gov.br/app/editais/36507127000149/2025/153

Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1> Materia] NISTATINA CREME VAGINAL 25.000U1/G BISNAGA DE 60G ESPECIFICACOES: NISTATINA CREME VAGINAL 3000 Tubo
25.000U1/G BISNAGA DE 60G, ACOMPANHADO DE 14 APLICADORES DESCARTAVEIS
13 Material NITROFURANTOINA 100MG. 30000  Capsula
14 Material PROPILTIOURACIL 100MG. 1000 Comprimid

0]

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR PregaoEletronico 062 2025 12 09 2025



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/PregaoEletronico_062_2025_12_09_2025_anx10389193063151950118.pdf?alt=media

