

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6761166	SIM	062/2025/2025	6536894763076642856	RIO DE JANEIRO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	01/09/2025 14:19:35	01/09/2025 17:30:00	12/09/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, FÓRMULAS E INSUMOS (ITENS DESERTOS E FRACASSADOS PE 005 E 044/2025).			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ACIDO ACETICO 5% - FR 100ML		4	Frasco
2	Material	BECLOMETASONA 250 MCG/DOSE SPRAY NASAL FRASCO 15ML		500	Frasco
3	Material	BENZILPENICILINA PROCAINA+POTASSICA		2000	Frasco
4	Material	COLÍRIO IODOPOVIDONA 2,5% 5 ML ESPECIFICAÇÕES: COLÍRIO IODOPOVIDONA 2,5% (PVPI) FRACO 5 ML (PVPI) SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL		40	Frasco
5	Material	FENOBARBITAL 100MG		15000	Comprimido
6	Material	FLUORESCÉINA SÓDICA 1% - 5MLSOLUÇÃO OFTÁLMICA		50	Frasco
7	Material	FÓRMULA ALIMENTAR SOJA PARA CRIANÇAS DE 0 A 12 MESES LATA 400G		30	Lata
8	Material	FÓRMULA ALIMENTAR SOJA PARA CRIANÇAS DE 1 A 2 ANOS LATA 400G		30	Lata
9	Material	HALOPERIDOL, DECANATO INJETÁVEL 50MG/ML IM		15000	Ampola
10	Material	HIDRALAZINA 50 MG		20000	Comprimido
11	Material	LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA 20ML INJ.		100	Ampola

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto:

			Qtde:	Unid:
12	Material	NISTATINA CREME VAGINAL 25.000UI/G BISNAGA DE 60G ESPECIFICAÇÕES: NISTATINA CREME VAGINAL 25.000UI/G BISNAGA DE 60G, ACOMPANHADO DE 14 APlicadores DESCARTÁVEIS	3000	Tubo
13	Material	NITROFURANTOINA 100MG.	30000	Capsula
14	Material	PROPILTIOURACIL 100MG.	1000	Comprimido

Anexos da Licitação

Link: Nome:

[BAIXAR](#) PregaoEletronico_062_2025_12_09_2025